
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

№ 341                                                                                                    от 31. 03.2014г. 

 

По итогам муниципального конкурса  

«Мир моих увлечений» 

 

В соответствии с планом мероприятий на 2013-2014 учебный год приказом по 

«Управлению образования» от 13 марта 2014г. №260 «О проведении 

муниципального конкурса «Мир моих увлечений»,  с 26-27 марта 2014 года на базе 

МАОУ ДОД «Дом детского творчества» проведен муниципальный конкурс «Мир 

моих увлечений» (жанры «Вокал», «Хореография), в котором приняли участие 10 

образовательных учреждений Лениногорского муниципального района (СОШ №4, 

СОШ №5, СОШ № 6, СОШ №8, СОШ №10, Гимназия № 11, ЛСКОШ № 14,  ДДТ, 

ЦВР) и Лениногорская детская музыкальная школа им.М.М.Кудашева). Из них в 

жанре «Вокал» выступили - 63 человека, в жанре «Хореография» - 97 человек. 

По итогам проведения конкурса  п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить решение Жюри и наградить победителей, участников конкурса 

дипломами и грамотами (приложение 1- «Вокал», приложение 2 – 

«Хореография»). 

2. Отметить грамотами профессиональную работу жюри в оценке конкурсных 

выступлений и за поддержку одаренных детей Лениногорского муниципального 

района. 

3.  Отметить целенаправленную работу по поддержке и развитию творческих 

способностей детей образовательные учреждения  Лениногорского 

муниципального района  (СОШ №4, СОШ №5, СОШ № 6, СОШ №8, СОШ №10, 

Гимназия № 11, ЛСКОШ № 14,  ДДТ, ЦВР) и Лениногорскую детскую 

музыкальную школу им.М.М.Кудашева. 

4. Отметить положительную работу Дома детского творчества по сотрудничеству с 

Лениногорской детской музыкальной школой им.М.М.Кудашева; 

5. Руководителям, подготовивших призеров конкурса вручить грамоты за 

профессионализм в работе, развитие и совершенствование творческих 

способностей подрастающего поколения; 

6. Отметить положительную работу ДДТ по организации и проведению 

муниципального конкурса «Мир моих увлечений». 

 

Начальник МУ « Управление образования» 

исполнительного комитета 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ   Р.Х. Хамидуллин 



 

Приложение 1 
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

Победители конкурса «Вокал» 
Общеобразовательные школы   

 

№ Участник Учреждение Руководитель Результат/место 

Номинация «Эстрадный вокал» - соло, возрастная категория 7-10 лет 

3 место не присуждать 

1 Китова Юлия МОБУ 

СОШ № 8 

Тюхтеев Михаил 

Михайлович 

1 

2 Гадельшина  

Эльвина Фанисовна 

МОБУ 

СОШ № 6 

 

Чальцева Татьяна 

Антоновна 

2 

Номинация «Народное пение» - ансамбль, возрастная категория 7-10 лет 

1и 2 места не присуждать  

3 Вокальный ансамбль 

«Любавушки» 

МОБУ Вокальный ансамбль 

«Любавушки» 

3 

Номинация «Эстрадный вокал» - соло, возрастная категория 11-14 лет 

1и3 места не присуждать 

1 Калинина Анастасия МАОУ «СОШ № 5» Суслова  

Ольга Петровна 

2 

Номинация «Эстрадный вокал» - ансамбль, возрастная категория 11-14 лет 

 1  место  не присуждать 

1 Творческий коллектив 

«Карлыгач» 

МОБУ  

Гимназия №11 

Хасаншина Рошания 

Сарымовна, 

Ахметшина Фарида 

Зуфаровна, 

Мутыгуллина 

Алиса 

Галимовна 

2 

2 Ансамбль «Улыбка» МАОУ «СОШ № 4» Косткина Анастасия 

Александровна 

3 

Номинация «Эстрадный вокал» - соло, возрастная категория 14-17 лет 

1 Чернова Кристина 

Сергеевна 

МАОУ «СОШ №8» Тюхтеев Михаил 

Михайлович 
1 

2 Хайбрахманова 

Гульназ 

МАОУ «СОШ №8» Тюхтеев Михаил 

Михайлович 
2 

3 Валиуллин Артур 

Робертович 

ЛСКОШ  

№14 

Ключникова Эльвира 

Шавкатовна 
3 

 

Дополнительное образование 

 
№ Участник Учреждение Руководитель Результат/место 

Номинация «Эстрадный вокал» - соло, возрастная категория 7-10 лет 
1 Шайхиева Айсылу 

Ренатовна 

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М. 

Кудашева» 

Тудиярова  

Ирина  

Витальевна 

1 

2 Баркалова Ирина 

Сергеевна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Баркалова Татьяна 

Евгеньевна 

2 

3 Астафьева Ксения 

Николаевна  

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М. 

Кудашева» 

Тудиярова  

Ирина  

Витальевна 

2 



4 Галиева Гульнара 

Наилевна 

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М. 

Кудашева» 

Тудиярова  

Ирина  

Витальевна 

3 

 

5 Гильманова Гузалия 

Солтановна 

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М.Кудашева» 

Тудиярова  

Ирина  

Витальевна 

Номинация «Спортивно - туристические песни» - соло, возрастная категория 7-10 лет  

1и2 места не присуждать 

1 Фархутдинов Айрат 

Ильдарович 

МАОУ ДОД «ДДТ» Мельник Марина 

Маликовна 

3 

Номинация «Эстрадный вокал» - соло, возрастная категория 11-14 лет 

1 Гаврилова Кристина 

Александровна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания 

Гакифовна 

1 

2 Галиева Адиля 

Наилевна 

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М. 

Кудашева» 

Тудиярова  

Ирина  

Витальевна 

2 

3 Кашапова Элина 

Руслановна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания 

Гакифовна 

2 

4  Акопян Лия 

Кареновна 

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М. 

Кудашева» 

Мубаракзянова 

Раушания Фуатовна 

3 

5 Щербакова София 

Сергеевна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Мельник Марина 

Маликовна 

3 

Номинация «Эстрадный вокал» - ансамбль, возрастная категория 11-14 лет 

 2 и 3 место  не присуждать 

1 Дуэт Акопян Лия 

Кареновна и  

Геворкян Сюзанна 

Алеговна 

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М. 

Кудашева» 

Мубаракзянова 

Раушания Фуатовна 

1 

Номинация «Эстрадный вокал» - соло, возрастная категория 14-17 лет 

1 Муртазина Румия 

Ильдаровна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Мельник Марина 

Маликовна 

1 

2 Мифтахова Эльвина 

Ильсурона 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания 

Гакифовна 

2 

3 Толканова Анна 

Александровна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания 

Гакифовна 

2 

4 Самуткина Юлия 

Вячеславовна 

 

МАОУ ДОД «ДДТ» 

 

Юнусова Рушания 

Гакифовна 

3 

5 Абзалова Динара 

Маратовна 

МАОУ ДОД «ДДТ» 

 

Юнусова Рушания 

Гакифовна 

3 

Номинация «Эстрадный вокал» - ансамбль,  возрастная категория 14-17  лет 

2 и 3 место  не присуждать 

1 Вокальный ансамбль 

«Унисон» 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания 

Гакифовна 

1 

 

Победители в  дополнительных номинациях: 
Номинация Участник Учреждение Руководитель 

«Народное пение», соло, 

10-13 лет 

Геворкян Сюзанна 

Алеговна 

Лениногорская 

ДМШ им. 

М.М.Кудашева 

Мубаракзянова 

Раушания Фуатовна 

Номинация  

«Приз зрительских 

симпатий» 

Иванов Иван 

Александрович 

МАОУ ДОД «ДДТ» Баркалова Татьяна 

Евгеньевна 



«Лучший сценический 

образ и высокий уровень 

вокальной техники», 

дополнительное 

образование 

Демидов Антон 

Юрьевич 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания 

Гакифовна 

Номинация 

«Авторская песня» 

Фархутдинов Альберт 

Ришатович 

МАОУ ДОД «ДДТ» Артемьева 

Елена 

Викторовна 

«За творческую 

инициативу в области 

сохранения и развития 

искусств народов 

Татарстана» 

Шайхутдинова 

Лейсан  

МАОУ ДОД «ДДТ» Мельник Марина 

Маликовна 

«Народное пение», соло, 

14-17 лет 

Матнурова Алия 

Ринасовна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Мельник Марина 

Маликовна 

 

Грамоты за участие: 
№ Участник Учреждение Руководитель 

1 Хайрутдинова Диана 

Рустамовна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Мельник Марина Маликовна 

2 Денисов Никита 

Валерьевич 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания Гакифовна 

3 Токмачева Ольга 

Сергеевна 

МБОУ ДОД «ЛДМШ  

им. Н. М.Кудашева» 

Тудиярова Ирина Витальевна 

4 Шарафеева Дания 

Рамилевна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания Гакифовна 

5 Хайруллина Алия 

Ильшатовна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания Гакифовна 

6 Сушкова Виктория 

Сергеевна  

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания Гакифовна 

 

7 Винярская Алина 

Владимировна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Юнусова Рушания Гакифовна 

8 Зиннурова Азалия 

Исмагиловна 

МАОУ ДОД «ДДТ» Мельник Марина Маликовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 

Победители конкурса «Хореография» 

 

№ Участник Учреждение Руководитель Результат/место 

Номинация «Эстрадный танец», возрастная категория 6-10 лет общеобразовательные 

школы 

3 место не присуждать 

1 Танцевальный 

коллектив 

«Солнышко» 

 

Лениногорская 

специальная 

коррекционная школа 

№14 VIII вида 

Азова Надежда 

Мансуровна 

1 

2 Танцевальный 

коллектив 

«Акварельки» 

МБОУ 

СОШ №8 

Эскина Татьяна 

Владимировна 

2 

Номинация «Эстрадный танец», возрастная категория 6-10 лет,  

дополнительное образование 

3 место не присуждать 

1 Танцевальный 

коллектив 

«Альтэро» 

МАОУ ДОД «ДДТ» Эскина Татьяна 

Владимировна 

1 

2 Танцевальный 

коллектив 

“Альтэро” 

МАОУ ДОД «ДДТ» Эскина Татьяна 

Владимировна 

 

2 

3 Танцевальный 

коллектив 

“Эра” 

МАОУ ДОД «ДДТ» Венедиктова Оксана 

Викторовна 

2 

Номинация «Эстрадный танец», возрастная категория 11-13 лет,  

Общеобразовательная школа 

1 и 3 места не присуждать 

1 Танцевальный 

коллектив 

«Импульс» 

МБОУ 

СОШ №8 

Эскина Татьяна 

Владимировна 

2 

Номинация «Народный танец», возрастная категория 11-13 лет,  

Общеобразовательная школа 

1 и 3 места не присуждать 

1 Танцевальный 

коллектив 

«Солнышко» 

 

Лениногорская 

специальная 

коррекционная школа 

№14 VIII вида 

Азова Надежда 

Мансуровна 

2 

Номинация «Народный танец», возрастная категория 14-17 лет,  

Дополнительное образование 

1 место не присуждать 

1 Танцевальный 

коллектив 

“Альтэро” 

МАОУ ДОД «ДДТ» Эскина Татьяна 

Владимировна 

2 

2 Танцевальный 

коллектив 

«Ай-ди» 

МБУ ДОД «ЦВР» ЛМР 

РТ 

Ахмитова Мадина 

Кадеровна 

3 

 

 

 
 



Грамоты за участие: 
№ Участник Учреждение Руководитель 

1 Танцевальный 

коллектив 

«РИТМ» 

МБУ ДОД «ЦВР» ЛМР РТ Ахмитова Мадина Кадеровна 

2 Танцевальный 

коллектив 

«Ай-ди» 

МБУ ДОД «ЦВР» ЛМР РТ Ахмитова Мадина Кадеровна 

 


